
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

leden 2017

FILMOVÉ PROJEKCE
  ARTOVÝ NOVÝ ROK  velký sál od 19 hod.
 23. 1. Toni Erdmann (Německo – Rakousko 2016, Maren Ade, německy a anglicky s českými titulky, 163 min., přístupný od 12 let)   Vstupné 90 Kč
 24. 1. Egon Schiele / Egon Schiele: Tod und Madchen (Rakousko – Lucembursko 2016, Dieter Berner, německy s českými titulky, 109 min., přístupný od 15 let)  Vstupné 80 Kč
 25. 1. Noční zvířata / Nocturnal Animals (USA 2016, Tom Ford, anglicky s českými titulky, 115 min., přístupný od 15 let)   Vstupné 80 Kč
 26. 1. Snowden (Francie – Německo – USA 2016, Oliver Stone, anglicky s českými titulky, 134 min., přístupný od 12 let)   Vstupné 90 Kč

  FILM A HUDBA 
 3. 1.  David Bowie PREMIÉRA Záznam koncertu z Victoria and Albert Museum v Londýně v roce 2013. 95 min. Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod.
 5. 1.  La La Land (USA 2016, Damien Chazelle, anglicky s českými titulky, 127 min.)   Vstup volný, místenky v pokladně od 16 hod., velký sál od 19 hod.
  Moderní pojetí klasického hollywoodského milostného románu se skvělými písničkami a velkolepými tanečními čísly.
 16. 1. Queen: A Night in Bohemia (Velká Británie 1975, 90 min.) Projekci předchází lektorský úvod Petra Ference  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  Záznam koncertu ze Štědrého dne roku 1975 na londýnském stadionu Hammersmith Odeon obsahuje dříve nezveřejněný materiál a rozhovory se všemi členy kapely. 
 21. 1. Louskáček Záznam baletu Royal Opera House, Choreografie Peter Wright, dirigent Boris Gruzin. 150 min. včetně přestávky. Vstupné 80 Kč, velký sál od 18 hod.

  FILM A LITERATURA     Vstup volný, místenky v pokladně od 16 hod., velký sál od 19 hod.
 17. 1. Pod rouškou noci / Live by Night (USA 2016, režie Ben Affleck, české titulky, nepřístupné pro děti do 15 let, 129 min.)

  FILM A SPIRITUALITA ve spolupráci s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a moderovanou diskuzí. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 18. 1. Paterson (USA 2016, Jim Jarmusch, anglicky s českými titulky, 118 min., přístupný od 12 let) Uvádějí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. 

  TO NEJZAJÍMAVĚJŠÍ Z MFDF JIHLAVA 2016 
 18. 1.  Český žurnál: Výchova k válce (ČR 2016, 70 min.) „Rozhodla jsem se poznat motivace lidí, kteří se ve jménu míru chystají na válku, a tak jsem začala natáčet kaleidoskopický obraz 
  vzrůstajícího vojenského ducha,“ říká o svém nejnovějším autorském filmu jeho režisérka Adéla Komrzý. Následnou besedu s režisérkou, producentem Vítem Klusákem a básníkem, 
  malířem a režisérem Karlem Vachkem moderuje Vladimír Hendrich. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 30. 1.  Zákon Helena (ČR 2016, 80 min.) POSLEDNÍ PRAŽSKÁ FILMOVÁ PROJEKCE! „Domnívala jsem se, že natočím jen portrét statečné policistky, ale nakonec jsem se 
  ocitla v místech, kterých jsem se vždycky bála a znala je jen z filmu. V podsvětí,“ říká o svém snímku, ohledávajícím kauzu Berdychova gangu, režisérka Petra Nesvačilová. 
  Besedu s režisérkou, protagonistkou filmu – vyšetřovatelkou Helenou Káhnovou, kameramankou Klárou Belicovou a střihačem Josefem Krajbichem moderuje Vladimír Hendrich.
 Vstupné 70 Kč, velký sál od 19.30 hod.

 19. 1. PREMIÉROVÁ PROJEKCE AČFK Šíleně šťastná (Itálie – Francie 2016, Paolo Virzì, italsky s českými titulky, 116 min.) Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.
   Cenami ověnčená komedie o normálním přátelství dvou šílených žen v šíleném světě plném normálních lidí. 

  SVĚTOVÉ UMĚNÍ (ve spolupráci s Pannonia Entertainment)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 17 hod.
 23. 1.  Florencie a galerie Uffizi ve 3D Fascinující cesta do města, které bylo kolébkou renesance. Herec Simon Merrels vás provede jeho památkami a uměleckými díly. 85 min.  
 24. 1. Papežské baziliky ve 3D Řím je centrem křesťanství, které se pyšní nesčetným množstvím kostelů. Cílem poutníků i turistů jsou ale hlavně čtyři papežské baziliky. 90 min. 
  Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.
 25. 1. Bosch: zahrada pozemských rozkoší Triptych Zahrady pozemských rozkoší Hieronyma Bosche dokáže zaujmout všechny napříč společností. 90 min. 
 26. 1. Leonardo da Vinci: Génius v Miláně U příležitosti konání světové výstavy EXPO 2015 v Miláně se uskutečnila unikátní výstava Leonardo 1452 – 1519. 90 min.

 25. 1. KNIHOVNY ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ III. – FILMY, KTERÉ V TELEVIZI NEUVIDÍTE Projekce snímků s lektorským úvodem a besedou.   Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Knihovna „vlaštovky“ Radky Denemarkové (ČR 2016, 60 min.) Vyprávění o knihách – přátelích žijících na dřevěných policích knihovny, v jejichž blízkosti Radka Denemarková žije 
  a tvoří, a o divu, kterým si psaní vybralo Radku a ne ona psaní. Besedu s Radkou Denemarkovou, Petrem Kotykem a Bedřichem Ludvíkem moderuje Vladimír Hendrich.

  3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití. Vstupné  130 Kč, velký sál od 19 hod.
 31. 1. Pasažéři / Passengers (režie Morten Tyldum, přístupný od 12 let, 116 min.) Jennifer Lawrence a Chris Pratt jsou pasažéry vesmírné lodi, která je má dopravit na jinou planetu.

KONCERTY, TANEC, DIVADLO
 12. 1. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR Novoroční koncert. Cyklus odpoledních koncertů s orchestrem Armády ČR. Vstup volný, místenky v předsálí od 16 hod., velký sál od 17 hod.

  DIVADLO MEZI KNIHAMI 1. ročník přehlídky českého amatérského divadla
  Snížené vstupné pro studenty, rodiny s dětmi a při nákupu 3 a více vstupenek – k dostání pouze v pokladně MKP
 13. 1.  KULATÝ STŮL s odborníky na téma ČESKÉ AMATÉRSKÉ DIVADLO V SOUČASNOSTI Moderuje Zdeněk Janál.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. 
 13. 1.  Tomáš Vůjtek: SMÍŘENÍ Současná tragikomedie v kabaretním duchu. Smích, slzy a účtování. Ach, Čechy krásné, Čechy mé...
  Účinkuje Divadelní studio D3, Karlovy Vary, režie: Petra Kohutová.  Vstupné 120/100 Kč, velký sál od 19 hod. 
 14. 1.  Karel Poláček: BYLO NÁS PĚT (ANEB KLUCI NESTÁRNOU) Vraťte se s námi do dětství! 
  Účinkuje Divadýlko na dlani, Mladá Boleslav, režie: Petr Matoušek.   Vstupné 120/100 Kč, velký sál od 15 hod.
 14. 1. Pavel Němec: KLAUN Když se hrůza samoty setká s hrůzou neomezené moci. 
  Účinkuje Divadelní soubor BANDA, Bystřice u Benešova, režie: Pavel Němec.  Vstupné 80/60 Kč, malý sál od 17 hod.
 14. 1. Ladislav Valeš (na motivy filmového scénáře Lesní jahody Ingmara Bergmana): DLOUHÁ CESTA Roadmovie z podvědomí Isaka Borga. 
  Účinkuje Rádobydivadlo, Klapý, režie: Ladislav Valeš.   Vstupné 120/100 Kč, velký sál od 19 hod.
 15. 1.  Vlastimil Peška: MĚLA BABKA ČTYŘI JABKA Čtyři pohádky v jednom pohádkovém odpoledni. 
  Účinkuje Divadelní spolek Vojan, Libice nad Cidlinou, režie: Jaroslav Vondruška.  Vstupné 80/60 Kč, velký sál od 15 hod.
 15. 1.  Jiří Hlávka (volně na motivy novely Viktora Dyka Krysař): CO VYPRÁVĚL SEPP JÖRGEN Tragický příběh Krysaře očima rybáře Seppa. 
  Účinkuje Divadelní spolek Vojan, Libice nad Cidlinou. Režie, hraje: Jiří Hlávka.  Vstupné 80/60 Kč, malý sál od 17 hod.
 15. 1. Florimond Hervé / Henry Meilhac a Arthur Milhaud: ALLELUJÁ, SVATÁ NITUŠ! Výpravná klasická opereta v úsporné verzi. 
  Účinkuje Divadelní soubor Jirásek, Nový Bydžov, režie: Alexandr Gregar.  Vstupné 140/120 Kč, velký sál od 18 hod.

 20. 1.  BALETNÍ ŠKOLA ATTITUDEBALLET uvádí baletní představení POPELKA. Pro dětské i dospělé diváky vystoupí tanečnice a tanečníci od 4 let.  Vstup volný, velký sál od 18 hod.

 21. 1.  COPPÉLIE / LABUTÍ JEZERO – FRAGMENT Baletní představení v nastudování studentů Baletní školy BcA. Jána Nemce. Vstupné 170 Kč, velký sál od 14 hod.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ
 9. 1.  ALJAŠKA A YUKON Nedotčené přírodní scenérie lemované horskými vrcholy lákají romantiky i dobrodruhy. Přednáší Miloslav Martan. Vstupné 80 Kč, malý sál od 19 hod.    

  UMĚLCI A JEJICH MĚSTA Přednáší PhDr. Jana Jebavá.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 9. 1.  Benátky: město na lagunách. Slavné nejen architektonickými skvosty, ale též umělci, jakými byli G. Bellini, G. da Castelfranco, Tizian, Tintoretto nebo P. Veronese.
 16. 1. Florencie: perla renesance. Kolébka renesančního umění a myšlení, kde působili např. Donatello, Michelangelo Buonarotti, Sandro Botticelli nebo Leonardo da Vinci.
 23. 1.  Řím: věčné město. Genius loci města je spjatý s etruskými a římskými starověkými civilizacemi. Je výrazem renesančního ducha a stavebních aktivit papežů, např. Julia II.
 30. 1. Vídeň: město snů. Sídelní město Habsburků a centrum monarchie. Střed uměleckých aktivit spojených se secesí, které vytvořily podmínky pro architektonické a jiné artefakty.

  FENG SHUI PRO ROK 2017 – zdravý životní styl současnosti Přednáší Ing. Jiří Černák. 
 9. 1.  Rok 2017 ve znamení ohnivého Kohouta – vliv ohnivé a kovové energie. Jak si poradit z pohledu Feng Shui v náročném a konfliktním roce 2017. Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
 16. 1.  Feng Shui člověka – každý potřebuje ke svému životu jiné energie. Poznat sám sebe, své talenty a svůj potenciál je cesta k naplněnému životu. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 23. 1.  Feng Shui času – time management trochu jinak. Umění být ve správnou dobu a na správném místě, realizujte činnosti v ideálních podmínkách. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 30. 1.  Feng Shui prostoru – co je dobré vědět, než koupíte pozemek nebo byt. Jak a kde správně postavit dům, výběr místa, kde jednou budete žít. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.

 10. 1. SKOTSKO Bájná krajina keltských druidů, drsných hor, lochů, opuštěných fjordů a desítek ostrovů. Přednáší Petr Blahuš.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.

  LABORATOŘ MYSLI – série přednášek odborníků Národního ústavu duševního zdraví o pokroku ve vědách o duši
 10. 1. Osobnost a tvorba v hudbě – Souvisí umění a duševní nemoc? V přednášce budou i s hudebními ukázkami z psychiatrického hlediska přiblíženy osudy skladatelů, jako byli B. Smetana, 
  W. A. Mozart, G. Mahler, R. Schumann nebo F. Chopin. Přednáší prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc., FRCPsych. Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
 19. 1.  Struktura mozku a architektura mysli. Jak narušení vztahu mezi mozkem a myslí vede ke vzniku duševní nemoci? Kdo je dirigentem celého neuronálního orchestru našeho mozku? 
  Přednáší prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

 11. 1. O VÝŽIVĚ JINAK – Jak ovlivnit metabolismus svou myslí? (Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové) Proč je stejně důležité to, CO jíme, jako i to, JAK to jíme. 
  Přednáší Mgr. Michaela Pavlíková, certifikovaná koučka psychologie výživy, absolventka Institute for the Psychology of Eating. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. 

  KOLEM SVĚTA cyklus cestovatelských přednášek Uvádí RNDr. Karel Wolf. (www.kolemsveta.cz) Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod.
 11. 1. Cesta kolem světa jako kariérní stop-time. Přednáší David Šrámek.
 27. 1. Magický Island s dodávkou. Jeden z mála koutů starého kontinentu, kde se člověk může ještě ztratit v kouzelné přírodě bez lidí. Přednášejí Jana a Karel Wolfovi.

 11. 1. ZAPOMENUTÁ SÍLA POUTNÍCH MÍST Princip poutních míst, nejvýznamnější poutní místa v ČR. Přednáší spisovatel Václav Vokolek. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod. 

 12. 1.  SHAKESPEARŮV OTHELLO Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc., Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze.  Vstupné 60 Kč, velký sál od 19.30 hod.
   Přijďte nahlédnout do díla, ve kterém se hraje o hranice mezi křesťanstvím a islámem, civilizací a barbarstvím, dobrem a zlem. 

  ODPOLEDNÍ RENDEZ-VOUS (NEJEN) PRO SENIORY Přednáší prof. RNDr. Anna Strunecká, DrSc. Psací potřeby s sebou!  Vstupné 40 Kč, malý sál od 14 hod.
 16. 1. Jak zdravě stárnout. Možnosti prevence civilizačních nemocí výživou a úpravami životního stylu. Posluchači si zkusí test na včasnou diagnostiku Alzheimerovy nemoci. 

 17. 1.  PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ Dolní Holešovice. Přednáší Ing. arch. Radim Gabor.    Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

  ČESKÝ EGYPTOLOGICKÝ ÚSTAV V MKP  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 17. 1.  Jak se kope a fotí v Abúsíru. Každodenní chod archeologického výzkumu na české koncesi. Přednášejí Mgr. Veronika Dulíková, Ph.D. a MgA. Ing. Martin Frouz, Ph.D.
 24. 1.  Nové poznatky o staroegyptské metalurgii přiblíží egyptolog Mgr. Martin Odler a odborníci na archeometalurgii a morfometrii Bc. Jiří Kmošek a Mgr. Ján Dupej.

 20. 1.  TAJEMSTVÍ ČERNOBYLU Co se odehrálo 26. dubna 1986 v černobylské elektrárně? Přednáší Jaroslav Hrouda, uvádí Hynek Žirovnický.  Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.

 23. 1.  RADIM HLADÍK Pokorná elegance celoživotního kytarového univerzála. Poslechový pořad Jiřího Černého.  Vstupné 60 Kč, klubovna od od 18 hod.

 25. 1.  PROVOKATIVNÍ ARCHITEKTURA KARLA PRAGERA (ve spolupráci s ARS VIVA) O významném českém architektovi 2. pol. 20. stol. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Nejvýznamnější stavby: Federální shromáždění, Nová scéna ND, rekonstrukce Rudolfina. Přednáší doc. Ing. arch. Radomíra Sedláková, CSc., NG v Praze.

 25. 1.  SCIENCE TO GO Série minipřednášek, jejichž cílem je zpřístupnit nejnovější úspěchy přírodních věd široké veřejnosti populární formou.  Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.

 31. 1.  TAJEMSTVÍ ZAMILOVANÝCH ZVÍŘAT se zoologem a etologem Evženem Kůsem a písničkářem Jiřím Dědečkem. Uvádí Hynek Žirovnický.  Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod. 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ      
 10. 1. DĚTI SOUČASNOSTI Na svět přichází stále více specificky nadaných dětí. Jak vycházet s těmito dětmi? Přednáší Věra Klucká. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

  SLAVNÍ FRANCOUZŠTÍ MILOVNÍCI VE SVĚTLE HVĚZD Přednáší Ing. Richard Stříbný. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 12. 1.  Alain Delon. Kdo je tento rozporuplný muž, jehož cestu provázely úspěchy i zvraty? Jak by se ubíral jeho život, kdyby místo filmové kariéry dal přednost kněžskému rouchu?
 26. 1. Jean-Paul Belmondo. Dobrodruh známý svými kaskadérskými kousky, kterého režiséři vyhledávali a diváci zbožňovali. Kdo je Belmondo? Policajt, rošťák nebo obyčejný Francouz? 

  KRIZE A CESTY K RADOSTI A ŠTĚSTÍ (ve spolupráci s časopisem Regenerace)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 12. 1.  Rok 2017 jako příležitost k novým změnám. Setkání s Věrou Várady přinese inspiraci ohledně nových změn v osobním životě, podporu a sílu při zásadních rozhodnutích.
 19. 1.  Léčba smíchem. Nové inspirace známé psychoterapeutky PhDr. Patricie Anzari, CSc. pro aplikaci nejúčinnějšího léku pod sluncem. Nadhled jako cesta k překonání krizí.
 26. 1.  Ženské a mužské krize. Humorné pojednání o přirozených krizích mládí, zralosti i stáří mužů a žen, o důsledcích, které z nich plynou. Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.

  ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ (ve spolupráci s časopisem Meduňka) Přednáší prof. RNDr. Anna Strunecká, DrSc. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 18. 1. Škodliviny všedního dne. Autorka bestsellerů o době jedové napoví, jak se chemikáliím v ovzduší účinně bránit.

 24. 1. HAVAJ – BIG ISLAND A MAUI – CESTA KE KOŘENŮM Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Havajské ostrovy – největší z ostrovů Big Island a Maui, krásná příroda, kultura původních obyvatel a léčitelů a šamanů ostrova od toho nejpovolanějšího – hlavního kahuny.

 31. 1. FUNKČNÍ MEDICÍNA A EPIGENETIKA Existuje dnes medicína, která řeší příčiny nemocí? Jsou skutečně nemoci zakodovány v genech? Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Co znamená skutečná prevence, lze aktivně předejít nemocem, nebo je nemoc osudem? Přednáší MUDr. Jan Vojáček, vedoucí  lékař kliniky funkční medicíny v Praze. 

 PŘIPRAVUJEME v únoru 2017  
 1. 2. IRSKO – SMARAGDOVÝ OSTROV Cestovatelská diashow Martina Loewa.  Vstupné 140  Kč, velký sál od 19 hod.

 9. 2.  PREMIÉRA Padesát odstínů temnoty / Fifty Shades Darker (USA 2017, James Foley) Pokračování oblíbené ságy.   Vstupné 130/140 Kč, velký sál od 19 hod. 

 16. 2.  BUDE TO JINAK! uvádějí Ondřej Havelka a jeho Melody Makers Koncert novinek protkaný písněmi, jež si často žádáte! Vstupné 490 Kč, velký sál od 19.30 hod.

 20. 4. ŽIJÍCÍ BUDDHA Přednáška Clemense Kubyho na téma právě vydané knihy o nejstarší doložené reinkarnační tibetské linii karmapů. Vstupné 150 Kč, velký sál od 19 hod.
Změna programu vyhrazena

 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013


